# Libri

**a** Dabo terrā hāc. Interliniū. Qui renūciās idolatrie / al-  
tare dñi edificauit / contēpto igne chaldeorū. **d** Hāi; ciui-  
tas in tribu iuda. **e** Inuocauit nomē ei⁹: qz cultorūn⁹  
dei. **f** Ad meridiē. Quo nūc ierit / subiect moyses causa  
breuitat⁹. El⁹ qr notū; Habitauit eñ i damasco; vñ t nomē  
eius in ciuitate damas-  
cena: vñq̄ hodie habe-  
tur in gloria: t adhuc  
vicus ostendis qui di-  
cī habitatio abram.  
Damascus est metro-  
polis syriæ / sic dicta a  
damasco filio elecēt  
procuratoris abr̄e.  
**b** Descendit: dīcī/  
apt̄ sitū loci: qr terra  
chanaan est in monti-  
bus. Et est hic argu-  
mentū qz famē fugi-  
enda est. **k** Dic̄ obsecro t̄. Aug⁹.  
Queris cur patriar-  
cha voluit mentiri: vt  
diceret sororē suam: t  
nō potius deo cōmī-  
sit: qui si vellet ei⁹ pu-  
dicitia apud pharaonē  
conferuare posset.  
**g** Veritatē voluit ce-  
lari: nō tñ mēdaciū dī-  
ci: Soror eñ dicit: qr  
filia fratrī. Et in hoc ostenditur: quia nemo debet tempta-  
re deum suum / dum habet quid faciat rationabili consilio.  
Fecit eñ p. vita sua qd potuit: qd aut nō potuit / deo cōmī-  
sit / in quē sperauit / cui pudicitia coniugis cōmendauit: illuc  
eū fides aut spes fecellit. Non igī audeat deū temptare ho-  
mo / dñi habet quo rationabiliter qd cauere oportet / euadat.  
**2. Cor. 11. 5.** Mec paulus de p̄tectione dei desperauit aut fidē qd dīcit / qñ  
**Act. 9. c.** in porta submissus inimicorū manus aufugit. Ipse aut abr̄a  
si interrogatus illam vxorē suā indicaret / duas res deo com-  
mitteret / t vitā suā / t vxorē pudicitia. **l** Sublata ē t̄. Rab.  
Excusat sarai / que in domū pharaonis transferit inuita:  
nō solū in hoc qz nō inquinat corpus / nisi mentis consen-  
su: sed etiā in hoc qz cōueniente t p̄mitente viro suo factum  
est. Aug⁹. Apud pharaonē tamdiu potuit esse intacta: qr in  
llester legī / qz puelle nō statim ad reges introducebant: sed  
vno anno custodiebant: t sex mensibus oleo myrtino vnge-  
bant: t alijs sex mensibus in diuersis ornamentis erant. Po-  
tuit ergo p̄ has inducias temporis itacta manere: Et iterum  
bene vñ sunt abr̄a egyptij / donec pharao a deo flagellatus /  
t cognoscēt qz esset vxor eius / redderet intactam. **m** Flagel-  
lauit t̄. Vxorē eius t vxores seruorū: qr steriles faci-  
ens: vel p̄pria infirmitate t tumultu eaꝝ. **n** Dopter  
sarai vxorem abram: quam intactam volebat seruare.  
**¶** Vocauitq  
**b** Qui edificauit. Christus edificauit altare: dñ se patri  
obtulit i cruce. **c** Inter bethel et hāi: qr christus me-  
diū statū tenuit inter militante ecclesiā: que p̄ bethel intelligi-  
tur: t triumphante qz per hāi. Bethel eñ domus dei inter-  
p̄rat: Et hāi ocul⁹. **g** Facta est autē famē. Christ⁹ steri-  
litate p̄missa t imissa i iudeis / trāsiuit ad gētes: vt i eis se refi-  
ceret. Nā in iudeis fame moriebāt. Hoc est qd dicit Mar.  
xi. b. Cū exiret iesus a bethania / esuriuit: Cūq̄ vidisset sicū  
a longe habentē folia: venit: si qd forte inueniret in ea. Et cū  
venisset ad eā: nihil inuenit in ea p̄ter folia: Nō eñ temp⁹  
ficoꝝ erat / t maledixit ei. Dodo dominus ad quosdā venit/  
volens in eis refici: t nō inuenit nisi folia: Quid ergo faciet  
dñs: Reuera maledicet eis: t transibit inde ad alios. Hoc est  
qd legī. **iij.** Reg. xvij. b. qz helias facta fame / transiuit in sa-  
reptā sidonioꝝ ad mulierē qz pauit eū. **b** Descendit igī

# Geneseos

tur abram in egyptū. i. christus ad gentes. Sed nota q  
dicit: **i** Ut peregrinare ibi: Christus eñ natus de  
iudea / peregrinus fuit in gentibus. Et hoc est qd legī. Ruth  
i. a. In diebus vnius iudicis facta est famē in terra: Abiit  
ergo hō de bethleē iuda / vt peregrinare i regione moabit̄  
de cum vxore sua ac  
duobus liberis. Ipse  
vocabat elimelech / et  
vxor eius noemi: et  
duo filii / alter iaa-  
lon t al̄ chelion. Eli-  
melech / interpretatur  
dei mei regnum: t sig-  
nificat christus. De q  
P̄s. Tu es ipse rex  
meus. Vxor cum qua-  
descendit / est ecclesia:  
qz soror et sponsa.  
Cant. iii. a. Vulnera  
st̄ cor meū soror mea  
sponsa mea: Et s̄ re-  
cte noemi. i. pulchra.  
Vñ Cant. iii. a. Oñ  
pulchra es amica mea  
t̄. Duo filii / p̄phet̄  
apostoli. Maalon / de-  
fenestra vel a princi-  
pio sonat: t significat  
choz prophetarum:  
qui a principio futu-  
ra quasi de fenestra  
i. de longe viderunt. Chelion / incendiū vel consummatio  
t significat apostolos / qui consummati fuerūt incēdio charita-  
tis. Hanc vrorē voluerunt egyptij corrumperē: qz fidē eius  
martyricē peruertere conati sunt. Sed pharao agnito q  
esset vxor abram / dimisit eā: Et tyranni probata veritate fu-  
dei: in pace ecclesiam dimiserunt.  
**\* g** Facta est autē famē t̄. Facta fame. i. vrgente ne  
cessitate: debet abram. i. p̄latus de contemplatiua descen-  
dere ad actiū: non indigena / sed quasi peregrinus: qui com-  
pleta necessitate / statī redire debet. Actiū eñ vita debet esse  
in tolerantia: contemplatiua in desiderio. Vñ t sponsa meos  
vocatur vt exeat ad agrū actionis / dicit: Lauí pedes meos  
quomō inquinabo eoſ: Cant. v. b. Unde t in reditu ad con-  
templationē dicit: Molite me vocare noemi: qd est pulchra /  
vocate me marath / qd est amara: quia amaritudine replevit  
me dñs: Egressa sum plena / t vacuā me reduxit dñs: Ruth  
i. d. Vxor autem p̄lati sapientia: et etiā soror. Proverb.  
vij. a. Dic sapientie soror mea es: t prudentiam voca ami-  
cam tuā. Vñ t hic dicit abram: Dic obsecro / soror mea es/  
tñ es vxor. Sap. viij. a. Quesui eā sponsam mihi assume-  
re / t amator factus sum formē illi⁹. **¶** Vtel aliter: Per descē / Aliter.  
sum abr̄e in egyptum / significatur descensus clericū ad sapi-  
entiam seculare: qui descensus debet quasi peregrinatio re-  
putari / vt citius reuertatur. Hoc est qd legī. Exo. xij. f. q  
filii israel tulerūt farinā de egypto / qua vñ sunt vñq̄ ad man-  
na: Hoc est qz secularis sapientia debet deficere: qz puentū  
est ad manna sacre scripture. Sed descendit abr̄a fame ingra-  
vescente: qr tunc tolerari posset descensus ad seculare sapien-  
tiā / si esset defect⁹ sacre scripture. Sicut legī. j. Reg. xij.  
d. qz faber ferrarius nō inueniebat in israel: descendebant  
filii israel in philistīm vt acuerent gladios. Sed hodie ad qd  
descendūt tot t tanti filii israel ad scientias seculares: cū sint  
tot fabri theologie i isrl cū quib⁹ possent acuere gladios i ge-  
nū: p̄serti cū nō sit penuria pitorū i scia seclari. Judith. viij. b  
legī / qz nō lōge a murī erat fōtes ex qb⁹ furtim hauriebāt a/  
quā ad refocillādū poti⁹ qz ad porādū. Et h̄ faciebāt: qr defe-  
cerāt fōtes ciuitat⁹. Sic hodie si defecisset doctrīa sacre sc̄ptu-  
re: egredi possēt ad fōtes seclari sc̄cie / ad refocillādū / n̄ ad satiā  
dū: t furtū. i. occle: vt i ea tāq̄ i furto erubescerēt dephēda.